
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  della  Piattaforma  Concorsi  GECO-ISON  e  della
relativa assistenza da parte della DITTA Giada Progetti fino al 32.12.2024 CIG: B234BC4E5A

Struttura:
UOC - Flussi Informativi, ICT e Innovazioni di 
Processo

Responsabile del procedimento: Walter Battisti

Dirigente Struttura: Walter Battisti

Proposta N° 1385 del 14/07/2024 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La determina comporta impegno di spesa: SI

Aut. Conto 502020106: 19.33-2024
NON COMPORTA scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Tiziana Baseggio

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto: 



Oggetto: Affidamento della fornitura della Piattaforma Concorsi GECO-ISON e
della relativa assistenza da parte della DITTA Giada Progetti fino al 32.12.2024
CIG: B234BC4E5A.

Il DIRETTORE della UOC Flussi Informativi, ICT e Innovazioni di Processo

VISTA
 La Delibera n. 389 del 03/07/2024 del Commissario straordinario della ASL di La-

tina, con cui sono stati individuati gli atti rientranti nell’ambito delle Determina-
zioni Dirigenziali, da adottare direttamente e autonomamente dai Direttori/Re-
sponsabili delle strutture aziendali, tra cui le forniture di beni e servizi fino al va-
lore della soglia europea;

PREMESSO
 Che la ASL di Latina con propria procedura ha acquisito la piattaforma ISON-

GECO della ditta Giada Progetti per l’espletamento di alcune procedure concor-
suali;

 che con nota prot. 99970 del 15/11/2023 avente ad oggetto: Gestione procedu-
re concorsuali piattaforma ISON-GECO - Giada Progetti Srl.  La UOC Reclutamen-
to del personale chiedeva il  rinnovo della piattaforma ISON-GECO della Ditta
Giada Progetti srl;

 che il DPR 82 del 13.06.2023 che impone l’obbligo per le PA di utilizzare quale
piattaforma per le assunzioni la piattaforma nazionale InPA all’art 1 comma 6 re-
cita “… Le disposizioni del presente regolamento non si applicano al recluta-
mento del personale del Servizio sanitario nazionale e dei segretari comunali.”;

 che con nota prot. 23380 del 6.3.2024 la UOC Reclutamento del personale ha
inviato le specifiche funzionali  che un software di gestione dei concorsi deve
avere per coprire le proprie esigenze;

 che è in corso di predisposizione di apposito capitolato tecnico per l’acquisizione
di una piattaforma per la gestione dei concorsi presso la ASL di Latina per la du-
rata di un quinquennio fatto salvo l’attivazione di apposita piattaforma a livello
Regionale o nazionale;

 che è urgente procedere alla pubblicazione di nuove procedure concorsuali e
che allo stato attuale sono in corso procedure concorsuali già pubblicate sulla
piattaforma GECO-ISON e pertanto è necessario procedere al relativo rinnovo al
fine di evitare l’interruzione delle procedure di acquisizione di personale da par-
te della ASL di Latina;

DATO ATTO
 che è stata attivata in data 24.06.2024 l’RDO n. 4462604 per una trattativa di-

retta, ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera b, con la società GIADA progetti al
fine di  procedere con  l’affidamento diretto  l’utilizzo  della  piattaforma GECO-
ISON fino al 31.12.2024 al fine di consentire l’espletamento delle nuove proce-
dure concorsuali nel frattempo che si procede con la selezione di una piattafor-
ma concorsi per un quinquennio;

 che la Soc. Giada Progetti ha presentato all’RDO n. 4462604 la propria offerta
per la fornitura della piattaforma ed il supporto specialistico fino al 31.12.2024
per i seguenti importi:

 Canoni di utilizzo della piattaforma GECO-ISON comprensivi dei moduli di
accesso SPID+CIE € 9.169,00 + IVA;

 Supporto specialistico da remoto € 390,00 + IVA al giorno;
 Supporto specialistico on-site € 780,00 + IVA al giorno;

ACCERTATO

1



 Che  la  Soc.  Giada  progetti  è  già  fornitrice  della  ASL  di  Latina  per  la
piattaforma concorsi GECO-ISON e che la UOC Reclutamento del personale
non ha mai manifestato problemi con la stessa anzi ne ha chiesto il rinnovo
con propria nota 99970/2023;

 Che l’offerta presentata risulta essere congrua per le esigenze della ASL di
Latina;

 Che allo stato non esistono prezzi di riferimento ex DL 66/2014, per i beni di
cui al presente atto;

 Che  i  beni  di  cui  al  presente  atto  non  sono  contemplati  nel  DPCM  del
24/12/2015;

 Che trattandosi  di  affidamento di  “mera fornitura”  e  in  assenza di  rischi
interferenziali  non è necessario  predisporre il  DUVRI aziendale e che non
sussistono oneri legati alla sicurezza che incidano sul costo finale ex art. 26
comma 6 e comma 3 bis del DLGS 81/2008;

DETERMINA

PER  QUANTO  su  premesso  e  per  le  motivazioni  esposte,  che  qui  si  intendono
integralmente riportate

 Di approvare l’offerta della Soc. Giada Progetti in risposta alla RDO 4462604 e di
affidare alla stessa, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b del Dlgs 36/2023, la
fornitura della piattaforma ed il supporto specialistico fino al 31.12.2024 per i
seguenti importi:

 Canoni di utilizzo della piattaforma GECO-ISON comprensivi dei moduli di
accesso SPID+CIE € 9.169,00 + IVA;

 Supporto specialistico da remoto € 390,00 + IVA al giorno;
 Supporto specialistico on-site € 780,00 + IVA al giorno;

 Di  dare  atto  che  il  CIG  relativo  all’affidamento  in  argomento  è  il  seguente:
B234BC4E5A;

 Di stimare il valore delle giornate di supporto specialistico in € 7.020,00 + IVA
 Di dare atto che i costi derivanti dalla fornitura pari ad € 19.750,58 iva inclusa,

troveranno copertura nelle somme contabilizzate sul conto 502020106 “servizi
di assistenza informatica” esercizio 2024 € 19.750,58 IVA inclusa;

 Di dare atto che il DEC relativo alla fornitura in questione è l’assistente tecnico
programmatore Ivan Pacchiega;

 di dare atto che, in ordine agli  adempimenti  derivanti  dalle  previsioni  di  cui
all’art. 1 comma 32 della L. 190/12 recante “Disposizioni per la Prevenzione e la
Repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione” e
dall’art.  37  D.Lgs.  33/13,  circa  la  trasparenza  della  P.A.,  la  deliberazione  in
oggetto e le informazioni previste dalla citata normativa, verranno pubblicate
sul sito istituzionale dell’Ente, all’esito dell’adozione del presente atto;

 di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del  presente atto il  Responsabile del  progetto e/o il  Dirigente
attestano, inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e
del Codice di Comportamento.

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Walter Battisti

Il Direttore
U.O.C. Flussi Informativi, ICT e Innovazioni di Processo”

Ing. Walter Battisti

2


		2024-07-19T13:03:21+0200
	BATTISTI WALTER


		2024-07-19T13:07:35+0200
	protocollo




